Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

председатель Собрания депутатов –
глава Сандатовского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2022г.

                                                                 № 40
с.Сандата
«О согласовании Устава станичного

казачьего общества «Ивановское»

юртового казачьего общества «Сальск»

окружного казачьего общества Сальский

Округ войскового казачьего общества

«Всевеликое войско Донское»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.06.1992 № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», приказом Федерального агентства по делам национальностей от 06.04.2020 № 45 «Об утверждении Типового положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ»,
Уставом муниципального образования «Сандатовское сельское поселение», на основании Постановления председателя Собрания депутатов – главы Сандатовского сельского поселения №6 от 11.01.2021г. «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов некоторых казачьих обществ», на поступившее представление атамана станичного казачьего общества «Ивановская» юртового казачьего общества «Сальск» окружного казачьего общества Сальский Округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» Н.Н.Красноруцкого от 25.03.2022г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Согласовать Устав станичного казачьего общества «Ивановская» юртового казачьего общества «Сальск» окружного казачьего общества Сальский Округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» в новой редакции (согласно предоставленной редакции).
2.    Рекомендовать атаману станичного казачьего общества «Ивановская» юртового казачьего общества «Сальск» окружного казачьего общества Сальский Округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» Н.Н. Красноруцкому по завершению регистрации данного Устава в органах юстиции Российской Федерации предоставить заверенную копию в Собрание депутатов Сандатовского  сельского поселения.
3.  Обнародовать настоящее постановление путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования и разместить на официальном сайте Администрации Сандатовского  сельского поселения Сальского района в сети Интернет.
4.      Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов -
глава Сандатовского  сельского поселения                                  В.Н.Телепнев